
 
PNRR - Missione 4, Componente 2, Investimento 1.1 - Bando Prin 2022 - Decreto Direttoriale n. 104 del 02-02-2022 

Progetto titolo Digital learning: socio-cognitive and emotional-motivational factors involved in 
studying supported by digital materials 

CUP J53D23008270006 - codice identificativo 2022RYY2A7_002 

 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DIMEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE 

 

 PROCEDURA DI RICOGNIZIONE INTERNA ED ESTERNA PER AFFIDAMENTO 

INCARICO DI CONSULENZA SPECIALISTICA PER SUPPORTO ALLA RICERCA 

NELL'AMBITO DEL PROGETTO PRIN DAL TITOLO "DIGITAL LEARNING: SOCIO-

COGNITIVE AND EMOTIONAL-MOTIVATIONAL FACTORS INVOLVED IN STUDYING 

SUPPORTED BY DIGITAL MATERIALS" 

 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI DELLA COMMISSIONE E CONFERIMENTO INCARICO 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il bando Prot. n. 36864 del 12/03/2025, con il quale è stata indetta una procedura di ricognizione 

interna ed esterna per l’affidamento di un incarico di consulenza specialistica per supporto alla 
ricerca nell’ambito del progetto di ricerca “Digital learning: socio-cognitive and emotional-
motivational factors involved in studying supported by digital materials - CUP J53D23008270006 

- codice identificativo 2022RYY2A7_002 – responsabile scientifico prof.ssa Francesca Liga; 
VISTO il D.D. 57 prot. 44805 del 26/03/2025, con il quale è stata nominata la Commissione valutatrice   

per la suddetta procedura di selezione comparativa;  
VISTI i verbali 1 Prot. n. 47952 del 01/04/2025, 2 prot. 50323 del 04/04/2025 e 3 prot. 53807 del 

10/04/2025, dai quali risulta che il dott. Francesco Preiti si è collocato al primo posto della 
graduatoria finale di merito stilata dalla Commissione;  

VISTO l’art. 7 comma 12 lettera i) del Regolamento del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale, 
che autorizza il Direttore ad adottare, in casi straordinari di necessità e d’urgenza, i 
provvedimenti indifferibili per il buon funzionamento del Dipartimento, salvo ratifica del 
Consiglio;  

DECRETA 
- di approvare tutti gli atti relativi alla procedura di selezione comparativa, per titoli ed esami, finalizzata 
al conferimento di un incarico di consulenza specialistica per supporto alla ricerca nell’ambito del 
progetto di ricerca “Digital learning: socio-cognitive and emotional-motivational factors involved in 
studying supported by digital materials - CUP J53D23008270006 - codice identificativo 2022RYY2A7_002 
– responsabile scientifico prof.ssa Francesca Liga; 
- di conferire al dott. Francesco Preiti l’incarico di prestazione di lavoro autonomo di cui sopra, mediante 
la stipula di un contratto di diritto privato per l’importo di € 8.000,00 e che decorrerà dalla data di 
sottoscrizione del contratto e si concluderà il 19/12/2025.  
Il presente decreto, che sarà sottoposto a ratifica del prossimo Consiglio utile di Dipartimento, viene 
registrato nel Repertorio dei decreti del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale e pubblicato sul 
sito web.  

Il Direttore 

Prof. Carmelo Rodolico 


		2025-04-22T15:06:42+0200
	Carmelo Rodolico




